Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32897

Objetivo: participar da Reunião de Capacitação dos Serviços
Socioassistenciais, PEAS e de Trabalho e Renda da SEASTER no
município.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 834953

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIAS DE FÉRIAS INDIVIDUAL
PORTARIA N° 911/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Memorando nº 081/2015 - DQPE, protocolo nº
2015/154848
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares referentes
ao período aquisitivo 2014/2015, à servidora LIZIA BETTY
NOGUEIRA DA SILVA, matrícula n°. 5049504/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão do Trabalho e Emprego, no período
de 01/06/2015 a 30/06/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 28 de maio de 2015.

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego

e Renda
PORTARIA N° 880/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o requerimento da servidora, protocolo nº
2015/218574
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares referentes
ao período aquisitivo 2013/2014, à servidora MICHELLY
ALCANTARA DA SILVA DE MENDONÇA, matrícula n°. 57176236/1,
ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, no período
de 15/06/2015 a 14/07/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 25 de maio de 2015.

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego

e Renda
Protocolo 834957

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N.° 850/2015 - SEASTER,

EM 21 DE MAIO DE 2015.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.894 de 27/05/2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 833272
Em nome da servidora: MARIA MONTEIRO RODRIGUES (DIARIA)
Onde se lê: Destino: MELGAÇO/PA
Leia-se: Destino: BREVES/PA

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego

e Renda
Protocolo 834955

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2015 - PROCESSO
Nº 2015/56312 - FASEPA

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ -
FASEPA, através do presente Pregoeira nomeada pela PORTARIA
Nº 155/2015 de 30 de Janeiro de 2015, publicado no D.O.E
nº 32821 avisa que será realizada licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, GRUPO ÚNICO
cujo objeto é Aquisição de GÊNERO PARA DESJEJUM E LANCHE
DIFERENCIADO, para atender as Unidade de Belém, pelo período
de 12 meses.
Data da Abertura: 15.06.2015; Hora da Abertura: 09h

Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 01/06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho             Natureza da Despesa                   Fonte
do Recurso
08244135664790000             339030              0101000000
08243135647700000                          339030                  0101000000
Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Duvidas poderão ser dirimidas com a pregoeira
responsável, através do email: cpl.funcap@fasepa.pa.gov.br
Belém, 01 de junho de 2015
ANDREA DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA
Pregoeira/FASEPA

Protocolo 834492

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 579, DE 29 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 224644/2015.

OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação
e transporte durante viagem ao município de BREVES/PA,
no período de 01 a 03/06/2015, para entregar adolescente,
custodiado no Centro de Internação de Adolescente Masculino -
CIAM/BELÉM, a seus familiares em cumprimento a determinação
judicial.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 185795
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$ 150,00
Natureza da Despesa: 339033 - Locomoção (transporte) R$ 150,00
SERVIDORES: PAULO CEZAR LEAL CAMPOS, PEDAGOGO,
Matrícula nº 5125529/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 06 (seis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834717

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 527/2015- DO DIA 18/05/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR   ADOLESCENTES CUSTODIADO NO
CSEBA,PARA SEREM SER ENTREGUE AOS FAMILIARES,CONFORME
DETERMINAÇÃO JUDICIAL  (Processo 225770/2015 Mem
324/2015-CSEBA)
SERVIDOR: JEFFERSON FARIAS FERNANDES
CARGO: MONITOR
MATRICULA 57235109/2
CPF: 41306562287
ORIGEM: SANTAREM/PA
DESTINO: MANAUS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 03/06/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834485

PORTARIA Nº 578, DE 29 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 224644/2015.

OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no Centro de
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, a seus
familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BREVES/PA - (2,5) DIÁRIA
PERÍODO: 01/06/2015 a 03/06/2015.
SERVIDORES: PAULO CEZAR LEAL CAMPOS, PEDAGOGO,
Matricula 5125529/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834581

PORTARIA Nº 577, DE 29 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 219699/2015.

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
adolescente, custodiada no Centro Socioeducativo Feminino -
CSEF, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: SALINÓPOLIS/PA - (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 01/06/2015 a 01/06/2015.
SERVIDORES: MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 3220150/1, e EMERSON DA SILVA MOURA,
MOTORISTA, Matricula 5908146/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834599

PORTARIA Nº 580, DE 29 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 222309/2015.

OBJETIVO: Apresentar jovem, custodiado no Centro de
Internação de Jovem Adulto Masculino - CIJAM, em cumprimento
a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTA LUZIA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 02/06/2015 a 02/06/2015.
SERVIDORES: SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JANSSEN,
TECNICO SOCIAL, Matricula 57218087/5, LUIZ GUILHERME
MORAES DE MENEZES, MONITOR, Matricula 5234204/2, e
ANDRÉ FERREIRA DO LAGO, MOTORISTA, Matricula 5906129/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834624

PORTARIA Nº 582, DE 29 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 220211/2015.

OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no Centro de
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/MRB, em audiência
designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA - (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 09/06/2015 a 10/06/2015.
SERVIDORES: NEURA MARIA SILVA TRINDADE, TECNICO
SOCIAL, Matricula 5914110/1, FELIX ALVES DOS SANTOS,
MONITOR, Matricula 5918816/1, MARTINHO JOSÉ MODOLON,
MONITOR, Matricula 5914319/1, e YWANDRO SANTOS DE
SOUZA, MOTORISTA, Matricula 5918480/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834644

PORTARIA Nº 584, DE 29 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 218195/2015.

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
adolescente, custodiada no Centro Socioeducativo Feminino -
CSEF, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IPIXUNA/PA - (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 09/06/2015 a 11/06/2015.
SERVIDORES: MARIA JOSE GIBSON VALADARES, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 57174951/1, SILVIA HEVELISE DOS SANTOS
MELO, PSICOLOGO, Matricula 5681910/3, e FELIPE MACIEL
RIBEIRO, MOTORISTA, Matricula 5918094/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834656

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 0107/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 27 DE MAIO  DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Decreto n°1.945/2005  de 13 de dezembro
de 2005 e sob o aval do Decreto n° 249, de 11 de outubro de
2011 que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
da servidora Monica Maria Liboneti Alves, relacionada no Anexo
I desta Portaria, considerando-a apta para exercer seu cargo,
obtendo conceito EXCELENTE de acordo com o seu respectivo
processo.

ANEXO I
Nome : MONICA MARIA LIBONATI ALVES
Matricula: 57202264/ 1
Cargo : Assistente Administrativo
Conceito : EXCELENTE- Processo n° 2013/579800

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 834539

PORTARIA N0 0108/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 27 DE MAIO  DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Decreto n°1.945/2005  de 13 de dezembro
de 2005 e sob o aval do Decreto n° 249, de 11 de outubro de
2011 que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,